INDICAÇÃO Nº 1087/2016
Solicita ao Departamento de Educação ou Esportes a criação de um núcleo de Artes Marciais em nosso Município
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando ao Departamento de Educação ou Esportes a criação de um núcleo de Artes Marciais em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que é de grande valia para nosso Município valorizar e incentivar qualquer tipo de atividades envolvendo esportes, sendo as Artes Marciais um deles.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de novembro de 2016.

ADENILSON CORREIA
(mestre kalunga)

1º vice-presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2016 - 11:46:34 05475/2016
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/11/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário